Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2021 г. № ___

МОСКВА

О внесении изменений

в Положение о системе мониторинга движения лекарственных

препаратов для медицинского применения

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

о системе мониторинга движения лекарственных препаратов

для медицинского применения, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2018 г. № 1556

«Об утверждении Положения о системе мониторинга движения

лекарственных препаратов для медицинского применения» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, № 53, ст. 8641; 2019, № 37,

ст. 5162; 2020, № 10, ст. 1345; № 13, ст. 1925; № 30, ст. 4936; № 45,

ст. 7131; № 52, ст. 8849; 2021, № 5, ст. 845).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2021 г.

Председатель Правительства

     Российской Федерации М. Мишустин

Проект

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от                        №

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о системе мониторинга движения

лекарственных препаратов для медицинского применения

1. В пункте 44:

а) в абзаце восьмом:

слова «До 1 июля 2021 г.» заменить словами «До 1 февраля 2022 г.»;

слова «абзацем шестым» заменить словами «абзацем седьмым»;

б) в абзаце девятом слова «абзаца седьмого» заменить словами абзаца

восьмого».

2. Абзац четвертый пункта 52 изложить в следующей редакции:

«Положения абзаца третьего настоящего пункта не распространяются

на случаи исправления ошибок в сведениях, представленных субъектами

обращения лекарственных средств в систему мониторинга в порядке,

предусмотренном абзацем пятым пункта 44 настоящего Положения.

В указанном случае достоверность представленных исправлений ошибок

в системе мониторинга подтверждается в соответствии с абзацем восьмым

пункта 44 настоящего Положения.».